Заключение

о проведении оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта

«Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Можга»

Отдел экономики Администрации муниципального образования «Город Можга» в соответствие с пунктом 2,2 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (далее Порядок) рассмотрело проект постановления «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом территории муниципального образования «Город Можга» (далее проект отделом ЖКХ и тарифов Администрации акта), подготовленный муниципального образования «Город Можга».

Проект акта направлен разработчиком для подготовки настоящего заключения впервые.

Разработчиком проведены публичные консультации по проекту акта в период с 10 апреля 2017 года по 24 апреля 2017 года. Информация о публичных консультациях размещена на официальном сайте МО «Город Можга». Предложений в проект акта со стороны граждан города Можги не поступило.

Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015года №220 — ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - 220-ФЗ). Данный Федеральный закон изменил порядок организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Российской Федерации.

Проект акта предусматривает введение нового регулирования по вопросам осуществления предпринимательской деятельности в сфере осуществления пассажирских перевозок, а именно в установлении, изменении и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Можга».

Представленный проект нормативного акта не вводит каких- либо избыточных обязанностей, запретов и ограничений, а также необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и расходов бюджета муниципального образования «Город Можга».

Заместитель главы Администрации муниципального образования «Город Можга» по экономике

М.Н.Насрутдинов